Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 30 de agosto de 2024 Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

222EE891BEB6398EA0C70C1C66943DF7

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 015-2024

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO ELETRONICO Nº 007-2024

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

222EE891BEB6398EA0C70C1C66943DF7

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Dispensa

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA

Eu, ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, no uso das atribuições legais, HOMOLOGO e RATIFICO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015-2024, referente ao processo administrativo nº 0108082024, cujo
objeto a contratação de empresa para fornecimento de 1.000 TUBOS PVC PN-40 DE 5OMM AZUL
(BARRAS DE 6M) para a secretaria de Infraestrutura do município de Barra do Mendes – Ba.
Expeça-se e publique-se para os fins legais e regulamentares. Barra do Mendes - BA, 19 de agosto
de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA. PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA Nº 015-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108082024

A PREFEITO MUNICIPAL, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento
ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021 e decreto municipal n° 14/2024 de 14 de maio de
2024 e considerando toda documentação eu consta nos autos do processo administrativo nº
0108082024, Dispensa de Licitação nº 015-2024, autorizo a contratação da empresa G.J.H. PARA
CONSTRUÇÃO ECONOMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.966.063/0001-09, para
contratação de empresa para fornecimento de 1.000 TUBOS PVC PN-40 DE 5OMM AZUL
(BARRAS DE 6M) para a secretaria de Infraestrutura do município de Barra do Mendes – Ba, pelo
valor global de R$ 29.900,00 (Vinte e nove mil e novecentos reais), com fundamento no art. 75,
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e decreto municipal n° 14/2024 de 14 de maio de 2024 Barra
do Mendes, 19 de agosto de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA. PREFEITO MUNICIPAL.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DI-015-2024
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 0108082024 Contrato 011408-2024. Contratante: Município de Barra do
Mendes - BA. Contratada: G.J.H. PARA CONSTRUÇÃO ECONOMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n.º 08.966.063/0001-09. Objeto: contratação de empresa para contratação de empresa para
fornecimento de 1.000 TUBOS PVC PN-40 DE 5OMM AZUL (BARRAS DE 6M) para a secretaria de
Infraestrutura do município de Barra do Mendes – Ba. Valor Global: R$ 29.900,00 (Vinte e nove mil e
novecentos reais). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e decreto
municipal n° 14/2024 de 14 de maio de 2024. Barra do Mendes, 19 de agosto de 2024. ANTONIO
BARRETO DE OLIVEIRA. PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF1FF650FA33B2F06838E1A918857A83

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01168 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Pregão Eletrônico nº PE‐007‐2024

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  (SCANER,  IMPRESSORAS  E

COMPUTADORES) E EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO (AR CONDICIONADO E VENTILADORES.
A  Pregoeira  comunica  aos  interessados  no  processo  licitatório  em  epígrafe  que  a  empresa

VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA interpôs recurso administra vo contra a proposta da

empresa  CR  TEIXEIRA  INFORMÁTICA  LTDA  e  contra  as  demais  classificadas  no  ranking  de

classificação, no referido certame. O referido recurso encontra‐se disponível para consulta no

endereço  eletrônico  h ps://www.barradomendes.ba.gov.br/  Barra  do  Mendes  ‐  Ba,  30  de

Agosto de 2024. DEYANE MARTINS CUSTÓDIO Pregoeira

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Pregão Eletrônico nº PE‐007‐2024

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  (SCANER,  IMPRESSORAS  E

COMPUTADORES) E EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO (AR CONDICIONADO E VENTILADORES.

A  Pregoeira  comunica  aos  interessados  no  processo  licitatório  em  epígrafe  que  a  empresa

ECONÔMIA MÁXIMA LTDA,  interpôs recurso administra vo contra a proposta da empresa CR

TEIXEIRA  INFORMÁTICA  LTDA,  e  da  habilitação  das  empresas  RS  MIDIA  SUPRIMENTOS  DE

INFORMÁTICA  LTDA,  DIGITALPAR  INFORMÁTICA  LTDA,  CB  ELETRO  E  INFORMATICA  LTDA,

PREMIUM TECNOLOGIA LTDA, STERKE TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA, VIXBOT SOLUCOES EM

INFORMATICA  LTDA,  INSUMATEK  TECNOLOGIA  LTDA no  referido  certame. O  referido  recurso

encontra‐se  disponível  para  consulta  no  endereço  eletrônico

h ps://www.barradomendes.ba.gov.br/ Barra do Mendes ‐ Ba, 30 de Agosto de 2024. DEYANE

MARTINS CUSTÓDIO Pregoeira

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

222EE891BEB6398EA0C70C1C66943DF7

		2024-08-30T11:28:21-0300